
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

 

 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 1 z 2 

 

OZNÁMENÍ O VÝŠI ROČNÍHO LIMITU NA PRODUKTY 

NA ŽÁKA VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024                                                                                            

OVOCE A ZELENINA DO ŠKOL   
 

 
V Praze dne 27. října 2023 

 

Ve školním roce 2023/2024 bude v rámci školního projektu Ovoce a zelenina do škol dodávat 

produkty 14 schválených žadatelů podle nařízení vlády č. 74/2017 Sb., o stanovení některých 

podmínek pro poskytování podpory na dodávky ovoce, zeleniny, mléka a výrobků z nich do škol 

a o změně některých souvisejících nařízení vlády, ve znění pozdějších předpisů, nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013, v platném znění, nařízení Komise 

v přenesené pravomoci (EU) 2017/40 a prováděcího nařízení Komise (EU) 2017/39. 

 

Celková podpora na produkty ze zdrojů EU a ČR pro školní projekt Ovoce a zelenina do škol činí 

123 789 825,19 Kč po odečtení nákladů na doprovodná vzdělávací opatření a některých 

souvisejících nákladů uvedených v čl. 23 odst. 1 písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 1308/2013, v platném znění. 

 

Dle Strategie České republiky pro implementaci Školního projektu (Ovoce, zelenina a mléko  

do škol) na školní roky 2023/2024 až 2028/2029 ze dne 28. dubna 2023 jsou cílovou skupinou 

projektu žáci I. stupně základních škol. 

 

Vzhledem k celkovému počtu 3 964 zapojených základních škol s počtem 563 985 žáků I. stupně 

zapojených do školního projektu Ovoce a zelenina do škol, byl celkový roční limit na jednoho 

žáka pro školní rok 2023/2024 stanoven ve výši 219,40 Kč v souladu s § 8 odst. 2 nařízení 

vlády č. 74/2017 Sb. Uvedená částka zahrnuje DPH. 

 

Tento roční limit vyjadřuje celkový limit na jednoho žáka pro školní rok 2023/2024, tedy zahrnuje 

i náklady na dodávky ovoce a zeleniny do škol, které byly již vynaloženy před stanovením tohoto 

ročního limitu. 

 

Závazný počet základních škol a žáků I. stupně zapojených do školního projektu Ovoce a zelenina 

do škol ve školním roce 2023/2024 pro jednotlivé schválené žadatele je uveden v tabulce na 

straně 2. 

 

 

 

 
  

mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

 

 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 2 z 2 

Počet základních škol a žáků I. stupně zapojených do školního projektu Ovoce 

a zelenina do škol ve školním roce 2023/2024 

 

Žadatel Počet 

zapojených 

základních 

škol 

Počet 

zapojených 

žáků I. 

stupně 

ACCOM CZECH, a.s., Na Pláni 41, 150 00 Praha 5 116 20 171 

BAT oz s.r.o., Turnov 7, 511 01 Turnov - Hrubý Rohozec 62 9 379 

 

BOVYS, s.r.o., Dědová 40, 539 01 Hlinsko 1 322 

 

199 640 

COME vending s.r.o., Masarykova třída 342/39, 746 01 Opava - Město 233 60 222 

CZ FRUIT, odbytové družstvo, Pláničkova 443/7, 162 00 Praha 6 6 212 

Fruit servis s.r.o., Blanická 388/6, 779 00 Olomouc - Hodolany 439 55 580 

GIRA fruit, s.r.o., Svatý Mikuláš – část Svatá Kateřina 134, 284 01 

Kutná Hora 

92 18 896 

MADETA a. s., Rudolfovská tř. 246/83, 370 01 České Budějovice - 

České Budějovice 4 

790 49 190 

Oldřich Bartoň, Putimov 68, 393 01 Putimov 4 355 

OVOCENTRUM V+V s.r.o., Palackého 243, 757 01 Valašské Meziříčí 591 89 967 

OZ BRÁZDA s.r.o., Práčská 1885/12, 106 00 Praha 10 233 51 494 

Wastex, spol. s.r.o., Osvobození 1378, 769 01 Holešov 60 5 561 

ZEMKO, spol. s r. o., Pivovarská 418, 676 02 Moravské Budějovice 9 1 307 

ZEO TRADE, s.r.o., Horní Záhoří 11, 398 18 Záhoří 7 2 011 

 

Počet zapojených základních škol celkem 3 964. 

Počet zapojených žáků I. stupně celkem 563 985. 

 

 

Státní zemědělský intervenční fond  

Oddělení školních programů a intervenčních opatření 

 

mailto:info@szif.cz

